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7–8 października 2016 roku w Budapeszcie odbyło się 
kolejne, już dwudzieste trzecie, spotkanie organizacji bu-
dowlanych (izb i związków) krajów Grupy Wyszehradz-
kiej V-4. W listopadzie 1994 roku rozpoczęła się współ-
praca pomiędzy organizacjami budowlanymi z krajów 
Grupy Wyszehradzkiej. Pierwsze spotkanie odbyło się 
w Bratysławie na Słowacji, a jego organizatorami były 
Słowacka Izba Inżynierów Budownictwa i Słowacki Zwią-
zek Inżynierów Budownictwa. Do dzisiaj przedstawiciele 
tych organizacji spotykają się corocznie, każdorazowo 
w innym kraju Grupy V-4. Gospodarzami 23. spotkania 
była Węgierska Izba Inżynierów (MMK) pod przewod-
nictwem Etelki Barsi-Pataky – przewodniczącej MMK, 
a uczestnikami delegacje: Czeskiej Izby Autoryzowanych 
Inżynierów i Techników Budownictwa (CKAIT), Czeskie-
go Związku Inżynierów Budownictwa (CSSI), Słowac-
kiej Izby Inżynierów Budownictwa (SKSI) i Słowackiego 
Związku Inżynierów Budownictwa (SZSI). Stronę polską 
reprezentowali Andrzej Roch Dobrucki prezes Polskiej 
Izby Inżynierów Budownictwa (PIIB), Stefan Czarniec-
ki – wiceprezes PIIB oraz Zygmunt Rawicki – członek 
Rady Krajowej PIIB i przewodniczący Komisji Współ-
pracy z Zagranicą PZITB.
W pierwszym dniu odbyła się Międzynarodowa Konfe-
rencja Wyszehradzka „The European Project – Via Car-
pathia”, w czasie której zostało wygłoszonych kilkana-
ście referatów. W wygłaszanych referatach podnoszono 

znaczenie Via Carpathii dla wschodnich regionów Unii 
Europejskiej oraz dla wzajemnych połączeń europejskich 
sieci transportowych. Mówiła o tym m.in. sekretarz sta-
nu dla programów rozwojowych UE z Kancelarii Preze-
sa Rady Ministrów Węgier i Tomasz Poręba europoseł, 
wiceprzewodniczący Komisji Transportu i Turystyki Par-
lamentu Europejskiego. Dyskutowano także o zaletach 
połączenia dróg północ-południe na wschodniej grani-
cy UE i znaczeniu tego szlaku w odniesieniu do polityki 
gospodarczej oraz bezpieczeństwa. Uczestnicy spotka-
nia zapoznali się także ze stanem przygotowań do pro-
jektowania i budowy polskich, słowackich i węgierskich 
odcinków drogi. Stan ten w Polsce omówił Jarosław 
Waszkiewicz – dyrektor Departamentu dróg publicznych 
w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa.
Via Carpathia – to nazwa szlaku transportu drogowe-
go, który połączy Europę Północną z Południową przez 
wschodnie kraje Unii Europejskiej. Na terenie Polski 
trasa Via Carpathii pokrywa się z odcinkami dróg: S61, 
DK8 i S19, łączy Budzisko, Suwałki, Białystok, Lublin, 
Rzeszów i Barwinek.
W trakcie posiedzenia plenarnego Grupy V-4, w czę-
ści ogólnej:

przewodniczący poszczególnych delegacji poinfor-• 
mowali się wzajemnie o istotnych wydarzeniach, ja-
kie miały miejsce w poszczególnych organizacjach 
w ostatnim roku, ze szczególnym uwzględnieniem 

23. spotkanie organizacji budowlanych 
krajów Grupy Wyszehradzkiej
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stanu przepisów prawnych dotyczących budownic-
twa, a także przedstawili informacje o działalności izb 
inżynierskich w krajach Grupy Wyszehradzkiej,

omówiono realizację dyrektywy 2014/24/UE w sprawie • 
zamówień publicznych w każdym z krajów V-4,
zapoznano się z raportem opracowanym przez Wę-• 
gierską Izbę Inżynierów w sprawie wprowadzenia Zin-
tegrowanego Systemu Informatycznego w ramach 
usług dla członków Izby,
zapoznano się z propozycją Węgierskiej Izby Inży-• 
nierów opracowania Kodeksu Zadań Inwestycyjnych 
w celu uregulowania realizacji dużych projektów in-
westycyjnych,
wysłuchano informacji przedstawicieli poszczególnych • 
delegacji w sprawie problemów związanych z wdro-
żeniem technologii BIM i stanu jej zaawansowania 
w krajach V-4, jako kontynuację ustaleń podjętych 
na 22 spotkaniu organizacji budowlanych w paździer-
niku 2015 roku w Gdańsku. Przedstawiciel CKAIT za-
prosił ekspertów z zakresu BIM z każdego kraju V-4 
na spotkanie, które odbędzie się w połowie grudnia 
2016 r. w Pradze.

Ponadto:
strona węgierska (MMK) zaprosiła przedstawicieli • 
wszystkich delegacji na międzynarodową konferen-
cję pn. „Szczyt Wodny”, która odbędzie się 28 listo-
pada 2016 r. w Budapeszcie;
uzgodniono, że kolejne 24. spotkanie Izb i Związków • 
Organizacji Budowlanych Krajów Grupy Wyszehradz-
kiej odbędzie się w październiku 2017 r. w Czeskiej 
Republice, którego gospodarzem będą Czeska Izba 
Autoryzowanych Inżynierów i Techników Budownic-
twa (CKAIT) i Czeski Związek Inżynierów Budownic-
twa (CSSI).

W wyniku plenarnej dyskusji uzgodniono tekst wspól-
nej deklaracji, którą na zakończenie spotkania podpi-
sali przewodniczący delegacji.
Delegacje w trakcie programu technicznego zapoznały 
się z budową kompleksu stadionu pływackiego w Bu-
dapeszcie, natomiast osoby towarzyszące zwiedziły 
Muzeum Czekolady.

Dr inż. Zygmunt Rawicki

Główni prelegenci na konferencji Via Carpathia – drugi 
z lewej dyr. Jarosław Waszkiewicz Obrady delegacji z krajów V-4

Delegacja polska

Delegacje z krajów V-4 po podpisaniu protokołu końcowego 
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